
 
VÝROČNÍ   Z P R Á V A    Nadačního fondu Gymnázia v Mariánských Lázních 
- r. 2009         
Hodnocené období:                                  1. 1. 2009 – 31. 12. 2009  
Zákon o Nadačních fondech 526/02 Sb., § 25 odst. 2: 
a) přehled majetku-finanční prostředky-stav k 3l. 12. 09: 
Pokladna                                             23 042,00  Kč 
Banka                                                        90 287,85  Kč 
CELKEM                                                                               113 329,85  Kč  
V září 2009 byla založena Rada rodičů, která by měla nahradit současný Nadační fond Gymnázia v ML. 
Jedná se o občanské sdružení, které může hradit i jiné výdaje než NF, čerpání a evidence je jednodušší. 
Žáci od září 2009 platí příspěvky pouze Radě rodičů při Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně. 
Nadační fond bude zaměřen na poskytování darů škole.  
 
Tiskopisy celkem   18 660,60 Kč                                            
z toho: 
Almanach 428 ks á 40,95         =  17 526,60 Kč  
studijní průkazy  63x 18,00      =    1 134,00 Kč 
Majetek celkem     3 980,-- Kč 
aquamat 16TD  na vodu            =   2 370,00 Kč 
aquamat na vodu                       =   1 610,00 Kč  
Zásoba obalů: barely               =      400,00 Kč 
Náklady příštích období k 31.12.09 činí 0 Kč, výnosy příštích období 0 Kč.    
Poskytnuté provoz. zálohy: 400,-- Kč, dohadné účty pasivní 5 000,-- Kč. 
b)  
sponzorské dary      63 000,-- Kč        
z toho vyšší než 10 tis. Kč: 
-jeden v částce 20 000,- Kč (SLOT s.r.o., Karlovy Vary), jeden v částce 15 000,- Kč (LK Salix Kladno),  
nepeněž. dary        0      
= z toho vyšší než 10 tis. Kč                  0  
příspěvky  žáků                                  5 850,-- Kč  
reklama                                             20 000,-- Kč 
c) 
Použití majetku  
= použitá finanční  částka z NF  ve výši   511 932,45 Kč 
/na činnost divadelního kroužku 22 349,31 Kč, družební akce 5 221,14 Kč, soutěže a olympiády 3 356,-- Kč, 
SOČ 371,-- Kč, zhodnocení výuky pro FiF  5 244,-- Kč, exkurze s příspěvkem 28 916,-- Kč, knižní  
a věcné odměny 29 800,- Kč, jednorázové stipendium 3 100,- Kč, sportovní soutěže 19 377,-- Kč, projekty  
Živá voda, Mystérium 8 873,- Kč, pitná voda a odměny pro žáky, barvy na výzdobu školy  9 255,-- Kč,  
Summit Pha a Cheb. dvorky 5 273,-- Kč, prezentace školy v místní televizi 8 330,-- Kč, 
věcné dary Gymnáziu a OA ML ve výši 362 467,-- Kč = interaktivní tabule  za 141 610 Kč, šatní skříňky  
za 160 393,-- Kč, pylonová tabule, licence 11x Office 2007, regál se stolkem, míče a polštáře do třídy  
primy do relaxační zóny .  
d)  
= příspěvky vyšší než  10 tis. Kč nebyly fyzickým osobám poskytnuty, právnickým osobám: 
= pouze Gymnáziu a OA Mar. Lázně poskytnuty věcné dary ve výši  362 467,--  Kč (viz výše).  
 
Bylo dodrženo pravidlo hospodaření dle § 22: 
= čerpáno pouze za bank. poplatky 2 253,45 Kč,  za pošt. známky,  kolky a účetnictví  6 444,-- Kč 
f) 
dle § 24 odst. 2 nemusí být roční účetní závěrka ověřena auditorem.  
Roční účetní závěrka je přílohou výroční zprávy. 
V Mariánských Lázních dne 29. 3. 2010 
Správní rada: 
.................................                    .......................................                       ............................. 
Mgr. Ladislav Jíša                        Mgr. Vladimíra Špetová                       Jana Brtníková 
Revizor: ing. Libuše Mottlová 


